17/01/2023 18:15 Prefeitura de Tubarão | 1Doc

https://tubarao.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=886F41D9744024B32C23AE0F&itd=9&gr=4&origem=mention 1/3

DÚVIDA EDITAL DE LICITAÇÃO
Prezado sr. Pregoeiro e Equipe de Apoio, boa tarde.

Nós da empresa ALOHA COMERCIAL LTDA, gostaríamos de esclarecer uma dúvida referente ao
certame: PREGÃO PRESENCIAL No 01/2022, processo licitatório 023/2022.

No edital:

7.8 Quanto à qualificação técnica:
7.8.1 Quanto à qualificação técnica, a empresa concorrente ao lote 1, constante na descrição do
objeto do termo de referência, deve apresentar inscrição no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Santa Catarina (CREA-SC) na qualidade de prestação de serviços relacionados à reparação,
manutenção e instalação de equipamentos médico-odontológico;
7.8.1.1 Apresentar 01 (um) Atestado de Capacidade Técnica, no mínimo, emitido por pessoa
jurídica de direito público ou privado, comprovando a aptidão de atividade anterior, compatível com
o objeto da presente licitação – Atestado de Capacidade Técnica Operacional.
7.8.1.2 Certidão de registro da empresa no Conselho Regional Responsável, em plena validade,
observando-se:
a) O ramo de atuação descrito na certidão, deverá ser compatível com o objeto desta licitação;
b) Na certidão de registro deverá constar o nome do responsável técnico pela execução do
contrato a ser firmado com a Fundação Municipal de Saúde de Tubarão – FMS.

Nossa dúvida:

Nossa empresa possuí cadastro no CREA-PR, estamos em plena atividade e legalizados. Bem como nossas RTs
cadastrados junto ao conselho. E visando uma maior economia para este municipio, assim como uma maior
concorrência, gostaríamos de saber a possibilidade de incluir a habilitação do CREA de outros estados. Visto que
caso venhamos a ganhar, estaremos em concordância plenamente com todos os requisitos do certame.

Aguardamos o seu retorno.

Atenciosamente,

Lucas Marques

Protocolo 61.610/2022
Acompanhe via internet em https://tubarao.1doc.com.br/atendimento/ usando o código:
199.116.720.781.994.618
 Situação geral em 17/01/2023 18:17: Em tramitação interna

Para

CC

SFFAP - Atendimento Presencial

DLC - Diretoria de Licitação e Contratos

3 setores envolvidos

DLC  SFFAP  GG

Entrada*: Site

26/12/2022 15:09

ALOHA COMERCIAL LTDA
alohaempresarialltda@gmail.com · 41 99884-3118
CNPJ 19.318.501/0001-49

DLC - Diretoria ...

https://tubarao.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=9&consulta=1&ss=2&codigo=199116720781994618&s=tubarao&origem=interno&s=tubarao
https://tubarao.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=454294

17/01/2023 18:15 Prefeitura de Tubarão | 1Doc

https://tubarao.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=886F41D9744024B32C23AE0F&itd=9&gr=4&origem=mention 2/3

Este item foi mencionado em:

Proc. Licitatório 023/2022 - Serviços

EDITAL.pdf (338,25 KB) 3 downloads

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

26/12/2022 15:09:59 E-mail para alohaempresarialltda@gmail.com   E-mail não entregue, (1)

09/01/2023 14:45:30 E-mail para alohaempresarialltda@gmail.com   E-mail não entregue, (1)

09/01/2023 17:30:02 KARLA VITORETI CIPRIANO GG  arquivou.

Despacho 1-
61.610/2022
09/01/2023 14:44

(Encaminhado)

CC

Matheus B.  DLC

GG - Gerência de...

A/C KARLA C.

 Para conhecimento.

_
Matheus Cardoso Barreto
Diretor do Departamento de Compras, Licitações e Contratos.

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 2- 61.610/2022
09/01/2023 14:45

(Respondido)

CC

Matheus B.  DLC

ALOHA COMERCIAL LTDA
alohaempresarialltda@gmail.com ·
41 99884-3118
CNPJ 19.318.501/0001-49

 Questionamento encaminhado ao requisitante do processo para análise e
resposta.

_
Matheus Cardoso Barreto
Diretor do Departamento de Compras, Licitações e Contratos.

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

https://tubarao.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=0970A22934D6E360F0CC50F9&itd=26&origem=emissao_anexada
https://tubarao.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=AC938CE0F64FA62450A6611A&si=-K1FvOc0YD7dseMRfXRkrsCr6HzA5wgi_GDpB-_aUKrGYCfoXjAkGxU9tfSyReaxMOGOFlwSja6PX2BbRGpN7g,,&iea=MTE2MTE5OA==&hp=C91DC4702EDFD0A60AA5CED7&d=26&m=12&a=2022
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://tubarao.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=454294
javascript:void(0);

17/01/2023 18:15 Prefeitura de Tubarão | 1Doc

https://tubarao.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=886F41D9744024B32C23AE0F&itd=9&gr=4&origem=mention 3/3

Prefeitura de Tubarão - Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro CEP: 88.701-180. Telefone: (48) 3621-9000 • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 17/01/2023 18:17:03 por Josi Cardoso de Amadeu - Auxiliar Administrativo (matrícula 16390)
“As críticas são a motivação para o sucesso.” - Vitorio Furusho